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Lausuntopyyntö Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen toiminnan ulkoistaminen -
työryhmän mietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sanoman Eläkesäätiö kiittää mahdollisuudesta lausua työryhmän mietinnöstä, joka koskee 
eläkesäätiöiden ja eläkekassojen eläkekäsittelyprosessiin liittyvien tiettyjen avustavien ja 
täydentävien julkisten hallintotehtävien ulkoistamista.

Sanoman Eläkesäätiö on pieni säätiö, jolla on pitkä historia ja toimivaksi osoittautunut kokemus 
palveluiden ulkoistamisesta, ja jolle ulkoistamismahdollisuus on olemassaolon edellytys.

Oma eläkesäätiö on Sanomalle taloudellisesti merkittävä. Säätiö on hyvin vakavarainen, ja sen 
osakkaiden ei tarvitse maksaa vakuutusmaksuja, mikä vapauttaa varoja muihin investointeihin. 
Matalat sosiaalikulut ovat osakkaille kilpailuetu, joka tekee suomalaisen henkilöstön palkkaamisesta 
houkuttelevan vaihtoehdon kansainvälisessä konsernissa. Ulkoistamismahdollisuuden 
heikentämisellä olisi siis merkittävä vaikutus osakkaille.

Näkökulma siitä, ettei eläkekäsittelyprosessiin liittyviä tiettyjä palveluja voisi ulkoistaa, on 
ristiriidassa mm. laista ja Finanssivalvonnasta tulevien vaatimusten kanssa. Koko ajan tarkentuvat ja 
kiristyvät jatkuvuus- ja osaamisvaatimukset edellyttävät, että eläkesäätiöllä on tarpeeksi erityisesti 
työeläkealan prosesseihin ja tietojärjestelmiin perehtynyttä henkilökuntaa ja että myös 
sijaisjärjestelyt on toteutettu niin, että toiminta on koko ajan turvattu. Hallintosääntely puolestaan 
edellyttää, että palveluperiaatteen pitää toteutua ja palvelun pitää olla viivytyksetöntä. 
Tietojärjestelmät ja tietoturvan ylläpito vaativat myös suuria investointeja, ja näiden kustannusten 
jakamiseen tarvitaan mahdollisimman laaja toimijapiiri, jotta eläkelaitoksen hoitokustannukset 
pysyvät maltillisina. Pienen eläkesäätiön on mahdotonta täyttää kaikkia näitä vaatimuksia oman, 
palkatun henkilökunnan avulla tai tehdä tarvittavia IT-investointeja. Malli, jossa työntekijä olisi 
samanaikaisesti työsuhteessa eri eläkelaitoksiin ja palveluyritykseen, ei olisi hallinnollisesti toimiva.
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Vaikka eläkesäätiö tai -kassa olisi ulkoistanut työryhmämuistiossa tarkoitettuja tehtäviä, kantaa se 
itse vastuun eläkepäätöksistä. Eläkesäätiön hallituksessa oman yhtiön työnantajien ja vakuutettujen 
edustajat pääsevät vaikuttamaan päätöksentekoon ja hallinto on ketterää. Eläkesäätiön varallisuus 
on tiedossa tarkasti ja ajantasaisesti. Käsitys työkyvyttömyyseläkkeiden määristä ja vaikutuksista 
kirkastuu selkeämmin oman eläkesäätiön kautta ja näihin voidaan vaikuttaa tehokkaasti esimerkiksi 
kuntoutuksen avulla. Olemassa olevissa lakisääteistä eläketurvaa hoitavissa eläkesäätiöissä voi olla 
myös lisäeläketurvaa tarjoava osasto, ja omaa lisäeläkeosastoa voidaan hyödyntää inhimillisissä 
järjestelyissä, esimerkiksi tarjoamalla työntekijälle lisäeläke irtisanomisen sijaan.

Sanoman Eläkesäätiön näkemys on, että työryhmämietinnössä tarkoitetutulla 
ulkoistamismahdollisuuden varmistamisella taataan myös pienille eläkesäätiöille 
toimintamahdollisuus Suomen työeläkekentällä. Eläkesäätiöiden- ja kassojen 
toimintamahdollisuuksien heikkenemisellä olisi vaikutusta myös Suomen pääomamarkkinoiden 
likviditeettiin. Oman eläkesäätiön tuottama hyöty on osakkaille merkittävä, eikä sitä tulisi heikentää 
estämällä nyt kyseessä olevien palveluiden ulkoistamista.
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